
KRAJEVNA KONFERENCA Kug, 3.2.1982
S Z D L - K O G

Po sklepu sveta skupščine Krajevne skupnosti Kog z 
dne 26.januarja 1982 sklicujem

ZBOR VOLILCEV

za nedeljo, dne 7.februarja 1982 ob 14.uri v dvorani

na Kogu

Za zbor predlagam naslednji dnevni red:

1. Izvolitev delovnega predsedstva, zapisnikarja in 
overovateljev zapisnika.

2. Razprava o kandidatih za delegate v razne delegacije.

3. Razprava o sklepu sveta skupščine krajevne skupnosti 
o uvedbi krajevnega samoprispevka.

4. Razprava o višini in načinu obdavčevanja kmetov.

5. Ra zno.

Pridite vsi!

Predsednik sveta 
skupščine KS Kog:

Matija LUSKOVIC



K
R

A
JE

V
N

I SAMO P
R

 I 
S P 

E V
 E 

K

Predsedstvo KK SZDL Kog je 'na seji, dne 2o.1.1982 
dalo iniciativo, naj se skupaj z volitvami^v delegatske 
skupščine izvede tudi referendum za podaljšanje 
krajevnega samoprispevka.

Skupščina Krajevne skupnosti Kog je na seji, dne 26.1.1982 
ugotovil, da obveznosti iz seda^veljavnega samoprispevka 
potečejo 1.julij a 1982. Sprejel je iniciativo, da je 
najracionalneje, če referendum razpiše za dne 14.marca, 
ko bodo splošne volitve.

Ni dileme o tem, ali naj samoprispevek bo ali ne. 
Brez samoprispevka ne ftore shajati nobena krajevna 
skupnost, pa tudi kogovska ne bi mogla funkcionirati.

V naslednjem petletnem obdobju čakajo Kogovčane 
nove materialne obveznosti, ki do sedaj v.proračunu 
krajevne skupnosti niso bile prisotne.
To so predvsem izdatki za izobraževanje in kulturo, za 
telefonijo, za izboljšanje oskrbe z'vodo in-.za ■požarno 
varnost.

Novo breme KS Kog bo tudi izvedba programa asfaltiranja 
krajevnih cest. Naš petletni program predvideva 
asfaltiranje ceste čez Mali: Kog. Dodatno pa’.so predvidene 
za asfaltiranje še cesta čez Vodranski vrh in.cesta Vitan- 
Salovci. Glede'na splošno gospodarsko situacijo ostane 
čas izvedbe in količina sredstev za to nalogo'odprto 
vprašanje, ki naj bi ga reševali samoupravni organi 
KS sproti. Enako velja za cesto Lačaves-Vužmetinci.'

Do predlogu skupščine krajevne skupnosti naj stopnje 
ne bi presegale prispevnih stopenj, ki so veljale za 
zadnji redni krajevni samoprispevek.

Obveznosti za krajevni samoprispevek naj ne prizadenejo 
gospodarskih zmogljivosti kmetov in živijenskega 
standarta delavcev in upokojencev.

V sklepu, ki ga je sprejela skupščina Krajevne^ 
skupnosti Kog in'ga daje"v javno razpravo.je podrobneje 
razviden program in obremenitve za izvedbo programa.



Na podlagi 8.člena zakona o referendumu (Ur. list SRS, 
št. 23/77) in 2., 6. ter naslednjih členov zakona o 
samoprispevku (Ur. list SRS, št. 3/73) in na podlagi 
28. in 3o. člena statuta Krajevne skupnosti Kog je 
skupščina Krajevne skupnosti Kog na svoji seji, dne 
26. januarja 1982, sprejel naslednji

SKLEP

o uvedbi krajevnega samoprispevka v Krajevni skupnosti 
Kog.

1. člen

Razpiše se referendum za območje celotne Krajevne 
skupnosti Kog, da bi se zbrala potrebna za.izvedbo 
sledečega programa v naslednjih petih letih:

1. Vzdrževanje krajevnih cest in drugih 
komunalnih objektov .......... 1.509.000 din

2. Asfaltiranje krajevnih cest: Mali Kog 
(Vodranski vrh in Vitan-Šalovci pa
v naslednjih obdobjih)....................................... 2.000.000 din

3. Napeljava telefonskega omrežja.................... 500.000 din
4. Napeljava vodovoda . . .............................. ' . 300.0.00 din
5. Izobraževanje in vzgoja ........ 250.000 din
6. Civilna zaščita ............................................  250.000 din
7. Delovanje delegatskega sistema.................... 250.000 din
8. Skupne službe krajevnih skupnosti . . . 500.000 din
9. Asfaltiranje občinske ceste Lačaves-

Vuzmetinci, približno looo m ..... 2.000.000 din

2. člen

Za zagotovitev potrebnih sredstev bodo zavezanci 
obremenjeni po naslednjih stopnjah:

1. Lastniki kmetijskih zemljišč
10 % od katasterskega dohodka 1.210.000 din

2. Delavci v združenem delu in pri 
zasebnih obrtnikih

2 % od neto osebnega dohodka . 1.536.000 din
3. Upokojenci s pokojnino brez 

varstvenega dodatka
2 % od pokojnine ........ 600.000 din

4. Obrtniki
2 % od čistega dohodka ..... 200.000 din



5. Delavci na začasnem delu v tujini
2.000 din let.no po osebi .... 150.000, din

6. Lastniki traktorjev
20 din po konjski moči . . . . . 500.000 din

Za izvedbo programa po prejšnjem členu^računa krajevna 
skupnost še z xiaslednjimi sredstvi: '

a) po pogodbah, s krajani ........ 1.100.000 din
b) soudeležba občinske komunalne

skupnosti za cesto Lačaves-Vuzmetinci 1.000.000 din
c) prispevek, ki se na nivoju občine 

zbira za krajevne skupnosti po -
stopnji 0,5 % • • • • ................................... 750.000 din

d) prispevek iz proračuna občine za 
delovanje krajevne skupnosti .... 500.000 din

3. člen

Obveznost za plačevanje samoprispevka začne teči 
s 1.7-1982 in traja do 3o.6.1987.

4. člen

Referendum c samoprispevku bo v nedeljo 14.3". 1982 od 
7. do 19.ure.
Referendum vodi komisija, ki je izvajala' volitve v 
občinsko skupščino. ;
Komisija določi glasovalna mesta, imenuje glasovalne 
odbore, ugotavlja izid" glaš^vehja in ga objavi.

5- člen

Pravico glasovanja na referendumu imajo vsi krajani, 
ki so starejši od 18 let oziroma mlajši, če so zaposleni 
v združenem delu ali pri zasebnih delodajalcij.
Sklep o samoprispevku je sprejet, če je zanj glasovalo 
nad polovico vpisanih glasovalcev - zdomci se pri 
ugotavljanju rezultatov ne •'upoštevajo. "

6. člen

Krajevni samoprispevek bodo zavezanci plačevali na žiro 
Krajevne skupnosti Kog, štev. 5241o-842-o38-8397 
po določilih 11. člena zakona o samoprispevku.
Za redno pobiranje krajevnega samoprispevka skrbi svet 
skupščine krajevne skupnosti, ki je hkrati odgovoren za 
izvajanje del.



7« člen

Svet skupščine krajevne skupnešti je pooblaščen 
spremeniti vrstni red izvajanja programa in vrednost 
posameznih, programskih tačk.
Svet skupščine krajevne skupnosti bo letno enkrat 
poročal krajanom o poteku zbiranja sredstev in - 
izvajanja del.

H. člen

Prisilna izterjava krajevnega.samoprispevka se opravi 
po postopku in po organih kot velja za prispevke in 
davke občanov.

9. člen

Na referendumu bodo glasovali krajani neposredno z 
glasovnico, ki bo imela naslednjo vsebino:

Krajevna skupnost Kog

GLASOVNICA 
za referendum, dne 14» marca 1982.

Glasujem o sklepu skupščine Krajevne skupnosti Kog z 
dne 26.januarja 1982, da se uvede krajevni samoprispevek 
za čas od 1.7.1982 do 3o.6.1987< ■

ZA PROTI

Glasuje se tako, da se obkroži beseda "ZA", če se 
glasovalec s sklepom strinja oziroma, da se obkroži 
beseda "PROTI", če se glasovalec s sklepom ne strinja.

Žig Krajevne skupnosti 
Kog

lo. člen

Ta sklep se objavi v Uradnem vestniku občin Ormož ih 
Ptuj, ter se še posebej objavi na krajevno običajen način

Kog, 26.1.1982
Številka: 5/2-1982

Predsednik skupščine
Krajevne skupnosti Kog:

Viktor MUNDA



Izmed evidentiranih krajanov za razne funkcije v 
delegatskih skupščinah je predsedstvo KK SZDL Kog 
na svoji seji, dne 20.1.1982 izdelalo predlog kandidatskih 
list za delegacije za samoupravne interesne skupščine in 
za skupščino občine Ormož.

Tovariši v predsedstvu so se trudili, da bi to odgovorno 
nalogo opravili tako, da posamezni krajani ne bi bili 
preveč obremenjeni z raznimi funkcijami, da bi bili 
primerno zastopani vsi predeli naše krajevne skupnosti, da 
bi bilo zraven dovolj mladine in žensk. Osnovno vodilo pa 
je bilo: izbrati take ljudi, ki bodo hoteli delati v 
samoupravi našega delegatskega sistema.

Predsedstvo daje predlog kandidatnih list v javno razpravo.

Kandidacijska konferenca bo v sredo, l0.februarj a 1982 
ob 18.uri v šoli na Kogu.

KANDIDATNE LISTE:

Predlog delegacije za delegiranje v skupščino občine Ormož:

 7. ČURIN^Marija - Vitan 2
8. KLANJČAR Janko - Vodranci 9
9. MUNDA Viktor - Vodranci 34

1. MLINARIC Ivan, starejši
2. ČEH Nevenka —

Gomila pri Kogu 42
Jastrebci 4

3. KOLARIČ Jožef — J astrebci 24
4. PEVEC Milan — Kog 6
5. HLEBEC Milan — Kog I08
6. ZADRAVEC Ivanka — Lačaves 12

Predlog posebne delegacije za delegiranje v skupščino SIS 
za kulturo: v.'’- ’ ’ - •

1. ZABAVNIK Vera - Jastrebe! 39
2. KUHARIČ Mirko - Jastrebci 58
3. OREŠNIK Darko - Jastrebci 64
4. ROTAR Rozina - Kog 4
5. VOLAJ Ivan - Vitan 15

Predlog posebne delegacije za delegiranje v skupščino SIS 
 

za telesno kulturo :

1. KOSIČ Zvonko
2. MESARIČ Melita
3. HORVAT Stanko
4. ČURIN Bojan
5. LASIČ Miran

Gomila pri Kogu 19
Kog 1

- Kog 35
Lačaves 17
Vodranci 30



Predlog, posebne delegacij e^ za delegiranje^ v. skupščino 
stanova nj s ke SIS:

1» LIHTENVALNER Prane
2 . PLOHL Vladimir
3 -„PRAPOTNIK S tanišlav
4" LUKMAN Prane
5« NOVAK Štefan

Gomila pri Kogu 4
Jastrebci 71

- Kog 15
- Lačaves lo

Vodranci 15

Predlog_pose bne^ delegacije za delegiranje v skupščino 
SIS za. zaposlovanje F ■

li/ŠTRMAN Vinko
2» VNUK Prane, mlajši
3= PUKŠIČ Pavel
4o ROTAR Ciril

^ 5« NEPUŽLAN Pavla

Gomila pri Kogu 6
Jastrebci 2o
Jastrebci 62
Kog 4
Lačaves 6

H

O

Pre d IfA Pl ® ebne d e le gapij 
L za. ftliskl vars tvo;

je za. delegiranje v .slcupš.čin.o

<H 1. ŽGANEC Angela Jastrebci 13
2. ZABAVNIK Drago Jastrebci 39

O 3- PUKŠIČ Gizela - Jastrebci 62
4e ŠTAMPAR Marija Vitan 8 , .
5. LUCI Anica Vodranci S

Predlog posebne J^elegsnsije- ^—delegiranje^ v pjcu p šp i n o 
S13 z a, zdravstvo:

n
le MEŠKO Maks Jastrebci 1
2. RATEK Marija — Kog 95
3- ZADRAVEC Jožef — Lačaves 12
4. LUSKOVIČ Matija Lačaves 17
5. ČURIN Jožef - Vitan 2

M

Predlog- posebne delegppijjg _za^ delegiranje^ v skupščino 
SIS, pc FUA^l^LjOFZ®li d s ke ga za varovan j a:

1. MLINARIČ Jožef, starejši
2 o ZABAVNIK Mirko
3. GASPARIČ Viktor
4. ŠKRIPEC Ana
5. ROTAR Stanko

Gomila pri Kogu '42
Jastrebci 23
Kog 83
Kog 85
Vodranci 42



Predlog posebne delegacije za delegiranje v skupščino 
£35®A8K^aAAl ?s i s.:

1. ZADRAVEC Jožef
2. ŠKRLEC Ivan
3« KOLARIČ Konrad
4. MLINARIČ Franc
5 o KOLARIČ Ema

Jastrebe! 68
Kog 44
Lačaves 5o
Vitan 13
Vitan 17

Pre.dlog .posebne delegacije, za de le gira?i j e v skup.ščin.0 
SIS za_ vžgejo in izobraževanje:

1. MESARIČ Milka - Kog 1
2. PEVEC Anica - Kog 6
3. PRAPOTNIK Jelka - Kog 15
4. LAH Janez - Lacaves 1
5« KOLARIČ Jožef - Vitan 17

Pr e d l o g p o s e bne d elega c i j e za d el e g ira nj e v skupščino 
SIS so cialnega skrbstva:

1. POKRIVAČ Bolfenk
2. KLANJČAR Jožef
3. KOS Anica
4« MUNDA Marija, mlajša
5. PETEK Anica

Kog 1
Kog 12

- Lačaves 61
Vodranci 34
Vodranci 46

PRAZNOVANJE^^ V zadnjem tednu pred
iztekom leta 1981 smo 

v naši krajevni skupnosti svečano in dostojno počastili 
spomin na dogodke izpred 4o let, ki niso prizanesli tudi 
našim ljudem.
27.12.1941 Maribor - ustreljeni Jožef Kerenčič 

Slavko Kerenčič 
Bogomir Pokrivaš 
Branko Zabavnik 
Ivan Rizman

V tednu pred 27.12.1981 - pa smo priredili sledeče prireditve:
- v torek 22.12.1981 ob 17.uri smo prisostvovali koncertu 

odraslih pevskih zborov občine Ormož (Tomaž, Ivanjkovci, 
Ormož).

- v sredo 23.12.1981 smo ob 17.uri bili priča čudoviti 
zgodovinski uri, ki jo je izvajal tov. Drago Košmrlj, 
novinar iz ljubljene.
Skoda, res škoda, da je bilo prisotnih tako malo ljudi, 
predvsem mladine.



- v soboto 26.12.1981 je domače prosvetno društvo priredilo 
kmečko dramo Jožeta Potrča Kreflova kmetija in ob 
nabito polni dvorani dajalo vzpodbudo igralcem za 
nadaljno kulturno delo.

-'27.12.1981 - smo imeli slavnostno proslavo s podelitvijo 
priznanj in kulturnim programom ter ob nepozabnem govoru 
tov.- T-eneta Luskoviča, sekretarja občinske konference 
ZKS Ormož, ki se je spomnil tudi vseh tistih žrtev, ki 
jih je čas že počasi zabrisal, pa so prat: tako s svojo 
krvjo zacvetele v cvet svobode.
Mislim, da so Kogovčani dokazali, da si želijo takšnih 
in podobnih prireditev in da jim bodo sledili tudi tisti, 
ki se tokrat niso udeležili vseh prireditev.

MOJA VOŽNJA V ŠOLO Moja vožnja v šolo z avtobusom se 
začne že zelo zgodaj, saj zame je 

vstajanje ob 6.uri l0 minut še zgodaj.
Mama mora izrabiti vse svoje glasovne in diplomatske 
sposobnosti, da me spravi iz postelje. Ko mi zagrozi, da 
 je avtobus že na "Bajzeku”, se le zbašem iz postelje.

Kako se odpravim z doma je težko napisati, ker sem takrat 
še v fazi prebujanja. Malo me zdrami pot do avtobusne

 postaje,'ker me vsake toliko časa zdrami podrsajoč korak 
na ledenem asfaltu. Na avtobusni postaji je že nogometna 
reprezentanca, žoga leti sem ter tja, da še redki
 avtomobilisti ne utegnejo "bremzat". Trobit na srečo ne 

smejo, ker je še tema in velja nočni čas.
Tarej eni nogomet, drugi izpraševanje snovi za kontrolko, 
tretji razlagajo TV film in tako mine čas. Jaz pa 
premišljam, kako je mama slišala, da je avtobus na "Bajzeku”, 
če pa še ga vedno ni.
"Avtobus”, zakriči kontrola pri trgovini, zgrabimo torbe 
in že se začne bitka za sedež. Saj prostor imamo vsi, 
sedeža ne. Avtobus se spremeni v mravljišče. Brez 
protekcije pa zelo težko sediš. Nekdo ti mora "šparati” 
sedež. Na zadnjih sedežih se že pretepajo. Nekateri bolj 
resni fantje pa kramljajo o športu. Tem se pridružim tudi 
sam. Spredaj pa se dekleta pogovarjajo o filmih. Končno 
smo že pri Miklavžu. Spet se začne prerivanje, kdo bo šel 
"prvi” iz avtobusa - po načelu - "sila drevesa lomi".
Ko grem proti šoli, mi šine v glavo ideja, da imamo na 
Kogu tudi zgradbo, nimamo pa "šole”.

Teodor PEVEC 
učenec 5.a

Ta številka NOVIC je napisana v 350 izvodih.
Odgovorni urednik: Drago Zabavnik
Tehnični urednik: Jože Prapotnik
Uredniški odbor: Drago Zabavnik, Melita Mesarič, Janko 

Klanjčar, Ivan Volaj in Ciril Rotar.


